青记字〔2020〕 2 号

关于评选第三十届“青海新闻奖”

媒体融合奖的通知

青海省新闻工作者协会
青 海 省 新 闻 学 会

各新闻单位：

2019年度第三十届“青海新闻奖”媒体融合奖作品复评工

作由省新闻工作者协会组织开展，于2020年3月25日前评选。

现将有关事宜通知如下：

一、评奖目的

设立媒体融合奖是顺应传统媒体和新兴媒体融合发展趋

势、巩固宣传思想文化阵地、壮大主流思想舆论的重要举措，

—— 1

有利于贯彻落实中央和省委关于推动媒体融合发展的决策部

署，发挥新媒体传播优势，提高新闻舆论的传播力、引导力、

影响力、公信力。

二、参评范围

凡在有国内统一刊号的报(刊)和经正式批准的广播电台

(站)、电视台及中央驻青新闻单位、新闻宣传主管部门和新闻

单位主办具有登载新闻业务资质的新闻网站，原创并在其移动

端首发，于2019年度应用数字技术、移动互联网技术进行融合

传播的新闻作品均可参评。

三、评选项目及基本要求

媒体融合奖设短视频新闻、移动视频专题、视频专题（含

纪录片）、移动直播、新媒体创意、互动融合创新5个评选项目。

参评作品的主创人员人数按各项目规定申报，姓名和排序

以发布时署名为准(发布时署笔名、网名的，申报时可在笔

名、网名后括号内填报本名；发布时未署名的，按“集体”申

报)。申报主创人员为“集体”的，需附主创人员名单。

四、评选标准

请参照《青海新闻奖评选办法》（征求意见稿）。

五、报送材料

按照《青海新闻奖评选办法》相关规定报送。

参评材料填报和制作要求：

1.须填写《青海新闻奖媒体融合奖参评作品推荐表》(附件1)。

—— 2

（1）“发布账号(APP)”栏须填报规范名称。

（2）“社会效果”栏填写作品发布后的社会影响，转载、

引用、互动、点击率及应用新技术情况。

（3）“推荐理由”栏填写报送单位评语，并由主要负责同

志签名；未明确填写的，不予受理。

（4）参评“移动直播”奖项，须在推荐表后附1份1000字

以内的直播简介，包括直播意义、流程、规模和直播点设定、

社会影响等。

（5）提交参评作品全屏截图打印件。

（6）提交参评作品二维码打印件。

（7）提交音视频类参评作品文字稿。

（8）参评作品可下载的，使用U盘提供作品原件电子版。

（9）文字作品复制为Word文档，音频作品复制为音质效果

好的WAV或MP3格式文件，视频作品复制为高清晰的AVI或MP4

格式文件。复制后，务必检查作品内容是否完整，音质、画面

是否清晰，播放是否流畅、能够前进和后退。播出时，不得删

除片头、片尾、广告等内容。

2.复制后务必检查作品内容是否完整，音质、画面是否清

晰，播放是否流畅、能够前进和后退。播出时含有的片头、片

尾、广告等内容，不得删除。

六、评选程序

在各参评单位负责组织本单位作品初评的基础上，成立青

—— 3

海新闻奖媒体融合奖复评委员会，委员由青海省新闻工作者协

会同青海省互联网新闻中心商定，复评工作由青海省新闻工作

者协会牵头、青海省互联网新闻中心具体实施，对各有关单位

推荐参评作品进行复评，并按设奖数额和比例推荐出定评入选

作品，同时推荐第三十届中国新闻奖媒体融合奖参评作品。复

评结果在青海新闻网公示，公示时间不少于5个工作日。

七、报送时间和地址

1.纸质材料

申报文字材料和作品复印件等，务必于3月20日前以快递

方式寄送青海省互联网新闻中心。逾期寄送的，不予受理。

寄送地址：（青海省西宁市礼让街1号）青海省互联网新闻

中心，邮编：810000

收件人：马振龙

电 话：0971—8482872 15297013420

2.电子材料

申报材料电子版压缩成一个文件包，以“报送单位名称+

参评作品名称”命名（如“青海省互联网新闻中心+作品名

称”），邮件主题命名为“报送单位+媒体融合奖参评作品”

（如“青海省互联网新闻中心+媒体融合奖参评作品”），于3月

20日前以邮件形式发至青海省互联网新闻中心。逾期发送的，

不予受理。

邮箱：727720018@qq.com

—— 4

附件：1.青海新闻奖媒体融合奖参评作品推荐表

2.中国新闻奖媒体融合奖参评作品推荐表

青海省新闻工作者协会 青 海 省 新 闻 学 会

2020年2月7日

—— 5

“青海新闻奖”媒体融合奖参评作品推荐表

附件1

作品标题

作品网址

主创人员

编辑

主管单位

发布账号（APP）

采编过程

（作品简介）

社会效果

推荐理由

联系人

地址

签名： （盖单位公章）

2020年 月 日

邮箱

首发日期及时间

作品时长

参评项目

手机

邮编

—— 6

中国新闻奖媒体融合奖参评作品推荐表

附件2

作品标题

主创人员

编辑

主管单位

发布账号（APP）

采编过程

（作品简介）

社会效果

推荐理由

联系人

地址

签名： （盖单位公章）

2020年 月 日

邮箱

发布日期及时间

作品时长

参评项目

手机

邮编

注意：请以仿宋字体填写各项内容，字号以“小四”为佳，不必加

粗，字数多的项目可以适当缩小字号。

—— 7

抄送：青海省互联网新闻中心。

张西明常委，王志明常务副部长，刘伟副部长，省记协

各副主席，存档。

青海省新闻工作者协会办公室 2020年2月7日印发